

**WISŁO – WRACAMY!**

Rozpoczął się kolejny sezon rejsów wycieczkowych po Wiśle. To znakomita okazja do wypoczynku i zwiedzania Mazowsza. Jedno jest pewne, gdyby przyjechał dziś do Warszawy Picasso, na pewno wybrałby się statkiem do Serocka. A może i popłynąłby tramwajem wodnym?

Słońce świeci coraz wyżej, dzień jest coraz dłuższy, więc warto będzie spojrzeć na Warszawę, Mazowsze i samą Wisłę z pokładu statku. 29 kwietnia wystartował nowy sezon Warszawskich Linii Turystycznych, który potrwa do 10 września.

Przeplynie pod mostem, zobacz bulwary wiślane, podziwiaj Stare Miasto albo po prostu stań na pokładzie i pocuj wiatr we włosach.

Tramwaj „Wars” wita was

Statek „Wars” to wiosną i latem stały element krajobrazu Warszawy. Kto jeszcze nie płynął, będzie miał okazję nadrobić zaległości i ruszyć z okolic



mostu Poniatowskiego. Wyprawa statkiem to także znakomita rozrywka dla najmłodszych i okazja do pokazania ciekawych miejsc Warszawy. Z perspektywy Wisły będzie można podziwiać Stare Miasto, Stadion Narodowy, Bibliotekę Uniwersytetu Warszawskiego albo pomachać Syrence. Nawet osoby bardzo dobrze znające Warszawę będą mogły odkryć coś nowego – kto bez podpowiedzi wskaże skwer Kahla? Fani słuchowiska „Matysiakowie” wzruszą się, dopływając do mostu Śląsko-Dąbrowskiego i widząc skwer Radiowej Rodziny Matysiaków.

Jeśli ktoś zgłodnieje podczas rejsu, może sobie kupić potrawę z grilla oraz ciepłe i zimne napoje.

Kapitan „Warsa” Wojciech Falkowski to prawdziwy wilk rzeczny, który pływa po Wiśle już od kilkadziesiąt lat.

Tramwaj wodny będzie wypływał z przystanku przy moście Poniatowskiego i będzie zabierał na pokład 150 pasażerów. Tu też przybije do brzegu po rejsie.

Od 29 kwietnia do 30 czerwca tramwaj wodny będzie kursował tylko w weekendy i dni świąteczne (dodatkowo 2 i 16 czerwca i 14 sierpnia – według rozkładu świątecznego), a od 1 lipca do 31 sierpnia także w piątki.

cd. na str. 5

MUZYCZNE SPOTKANIA NA FRANCUSKIEJ**13 maja – 16 września 2017 r.**

Jeśli to maj, to najwyższa pora rozpocząć muzyczny sezon na Francuskiej! W tym roku warszawscy afro-muzycy zapraszają na koncerty, warsztaty muzyczne oraz jam sessions na ulicy Francuskiej od 13 maja do 16 września. Spotykamy się na ulicy Francuskiej przy skrzyżowaniu z Walecznych, przy kawiarni Lukullus oraz w sąsiedztwie byłej kawiarni Cafe Baobab – nawiązując do początków muzycznych spotkań na Francuskiej.

13 maja: DJOLOF-MAN

Kolejny muzyczny sezon na Francuskiej otworzy senegalskie trio Djolof-Man, które swoją nazwę zaczerpnęło od słowa „Djolof” – nazwy historycznej dzielnicy Senegalu. Zespół tworzą Mamadou Diouf (djembe, wokół), Mouhamed Mbow (djembe, wokół) i Pako Sarr (gitara, wokół). Ich muzyka to połączenie etnicznych brzmień Afryki Zachodniej, soulu i reggae. Śpiewają w językach wolof, polskim i francuskim.

Podczas koncertu otwarcia nie zabraknie także specjalnie zaproszonych przez zespół gości!

27 maja: SKADYKTATOR

Ska-ska-Kępa! Silnie umocowany głową w gwiazdach, stopami oparty na barkach duchowych ojców stylu. Sercem i szyszynką podłączony do ska-rewolucyjnej pompy tłoczącej wody świętej ska-rzeki. Niestrudzenie i bezwzględnie realizuje idee romantycznej ska-drogi głowy i serca.

Na Francuskiej Skadyktator wystąpi z Kosmicznym Combo, z którym gra ska, jazz, rocksteady, reggae, zaskakując żywiołową improwizacją i spontanicznością koncertu.

Koncertem 27 maja na ulicy Francuskiej świętujemy warszawski Tydzień Afryki – nawiązujący do Dnia Jedności Afrykańskiej, przypadającego 25 maja i obchodzonego przez diasporę afrykańską na całym świecie. Od 2009 roku to święto stało się afro-warszawskim wydarzeniem organizowanym przez społeczność afrykańską w Warszawie i Fundację „Afryka Inaczej”.

10 czerwca: STREFA RYTMU & WIOLA WOJCIECHOWSKA

Grupa Perkusyjna Strefa Rytmu zaprasza na wyprawę w świat rytmów Afryki Zachodniej. Koncertowi towarzyszy widowiskowy taniec oparty na choreografiach baletów Zachodniej Afryki oraz warsztaty tańca zachodnioafrykańskiego z Wiolą Wojciechowską, która pracowała z najlepszymi baletami oraz solistami Mali, Gwinei, Gambii i Senegalu. Koncert i warsztaty to mocna dawka energii i tanecznej ekspresji.

Początek wszystkich wydarzeń: 17:00

Bieżące zapowiedzi: www.baobab-spotkania.pl oraz www.facebook.com/ZagrAjmyPodBaobabem

Projekt MUZYCZNE SPOTKANIA NA FRANCUSKIEJ 2017 realizowany jest przez Fundację Centrum Afro-Kultury Baobab dzięki współfinansowaniu ze środków m.st. Warszawy.

Na wszystkie wydarzenia organizowane w ramach Muzycznych Spotkań na Francuskiej wstęp wolny.

Emilia Skiba



W 2017 roku wydarzenia odbywają się dokładnie co dwa tygodnie, w soboty: 13 i 27 maja, 10 i 24 czerwca, 8 i 22 lipca, 5 i 19 sierpnia oraz 2 i 16 września.

Dodatkowy koncert odbędzie się 1 sierpnia, w 73. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, nawiązując do historii Augusta Agboli O'Browna – muzyka jazzowego pochodzącego z Nigerii, który walczył w Powstaniu na terenie Śródmieścia.



Z prac Rady Dzielnicy



Kwietniowa sesja Rady Dzielnicy Praga-Południe poświęcona była przede wszystkim kolejnym już w tym roku zmianom budżetowym oraz miejscowym planom zagospodarowania przestrzennego.

Nowym zadaniem inwestycyjnym, które pojawiło się w budżecie dzielnicy, jest modernizacja boiska przy Zespole Szkół Spożywczo-Gastronomicznych przy ul. Komorskiej 17/23. Boisko przy ul. Komorskiej jest już jednym z ostatnich asfaltowych przyszłolnych obiektów tego typu na terenie Pragi-Południe. Koszt tej inwestycji jest szacowany na około 700 tys. zł.

Z pewnością powody do radości mogą mieć członkowie klubu, kibice oraz sympatycy KS Drukarz. Dzięki wsparciu Dzielnicy trybuna klubu w Parku Skaryszewskim zostanie zmodernizowana. Za kwotę 200 tys. zł zostaną zakupione nowe krzeselka. Radni zadecydowali również o przeka-

zaniu środków na budowę placu zabaw w szkole przy ul. Afrykańskiej. Obecnie w tej placówce znajduje się gimnazjum, natomiast od września będzie tam szkoła podstawowa.

Rozbudowa ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego

Na kwietniowej sesji radni podjęli decyzję o zwiększeniu kwoty potrzebnej do realizacji zadania związanego z budową fragmentu ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego prowadzącego do planowanego żłobka przy ul. Szkoły Orłąt. Drugą zmianą dotyczącą ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego jest nabycie przez dzielnicę projektu drogi łączącej właśnie Jana Nowaka-Jeziorańskiego z ul. Ostrobramską. Jest to brakujący fragment, o którego budowę zabiegali liczni mieszkańcy. Nie ukrywam, że jest to popierany przeze mnie projekt; zabiegam o jego realizację m.in. interpelacjami składanymi w tej sprawie. Planowany odcinek będzie prowadził od ronda znajdującego się w okolicy centrum handlowego Promenada do ulicy Ostrobramskiej. Jak wspominałem wyżej, radni zajmowali się aż trzema projektami uchwał dotyczącymi planów zagospodarowania

przestrzennego. Dotyczyły one placówek oświatowych oraz ochrony przed roszczeniami byłych właścicieli. Są to plany rejonu ul. Fundamentowej 38/42, czyli budynku, w którym znajduje się LO im. Zbigniewa Herberta, oraz terenu SP 120 oraz LO im. Wyspiańskiego przy ul. Międzyborskiej 64/70. W drugim planie rada podjęła decyzję o zachowaniu odpowiedniej ilości terenu dającej możliwość budowy hali sportowej.

Bardzo długa dyskusja, w której udział brali nie tylko radni, ale przede wszystkim przedstawiciele ogrodów działkowych oraz mieszkańcy, toczyła się w sprawie budzącej wątpliwości i kontrowersje uchwały dotyczącej podziału planu dla ogrodów działkowych przy ul. Kinowej.

Jednym z ostatnich, ale niezmiernie ważnym punktem było przyjęcie przez Radę stanowiska w sprawie przeznaczenia na cele oświatowe działki znajdującej się przy Szkole Podstawowej nr 255 przy ul. Kamionkowskiej. Idea przeznaczenia tej nieruchomości na budynek szkolny wypłynęła od Rady Osiedla Kamionek.

Karol Kowalczyk

wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Co słysząc w Warszawie



„Mafia reprivatyzacyjna” chciała zatrzymać budowę metra?

W drugiej połowie kwietnia zaskoczyła wszystkich warszawiaków informacja o unieważnieniu pozwolenia na budowę metra przez

Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Ta podległa rządowi Prawa i Sprawiedliwości agenda rządowa na podstawie „powziętych wątpliwości” chciała zatrzymać największą w tej części Europy inwestycję samorządową. Opierała swoją decyzję m.in. na pismach spółki Zakłady Ogrodnicze C. Ulrich i spółki Lokaty Budowlane. Spółkach, które uzyskały grunty na warszawskiej Woli na mocy nie do końca zgodnych z prawem decyzji Ministerstwa Rolnictwa.

Na wniosek Prezydent Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz toczy się w tej sprawie postępowanie prokuratorskie, a Ministerstwo Rolnictwa wstrzymało wykonalność decyzji zwrotowej.

Mimo tylu znanych już opinii publicznej faktów, nie zapoznając się z dokumentacją źródłową, GINB stanął po stronie tych, którzy w nie do końca jasnych okolicznościach przejęli warszawskie grunty. Urzędnicy PiS mogli narazić budżet Warszawy na wielomilionowe straty, a mieszkańców Woli, Bemowa na przedłużenie uciążliwości związanych z budową metra.

Dlatego dobrze, że w tej sytuacji zreflektował się Wojewoda Mazowiecki Zdzisław Sipiera, który choć także jest członkiem PiS, błyskawicznie odpowiedział na powtórny, niezmienny wniosek wiceprezydent Renaty Kaznowskiej i wydał pozwolenie na budowę.

Tym samym inwestycja może być kontynuowana bez opóźnień.

Presja ma sens!

W ostatni piątek kwietnia Poseł Sasin wycofał z Sejmu niekonstytucyjny projekt ustawy metropolitalnej, zgodnie z którą między innymi Prezydenta m.st. Warszawy mieli wybierać mieszkańcy okalających ją gmin. Było w nim także szereg zapisów ograniczających samodzielność „małych ojczyzn”.

Dlatego samorządy prawie wszystkich mających być objętych ustawą gmin podjęły uchwały sprzeciwiające się planowanym zmianom lub ogłaszające rozpisanie wśród mieszkańców referendum w tej sprawie.

Wyniki przeprowadzonego już wcześniej głosowania mieszkańców Legionowa pokazały, jak wielki jest opór przeciwko proponowanym zmianom. Przy prawie 50% frekwencji, 95% głosujących powiedziało „nie” PiS-owskiemu projektowi ustawy metropolitalnej.

Taki wynik referendum i ogólny sprzeciw samorządów objętych ustawą doprowadziły do rezygnacji polityków PiS z proponowanych zmian.

Tym razem presja mieszkańców Warszawy i okolicznych gmin okazała się skuteczna, obroniła nas na razie przed złymi zmianami w stolicy.

Kiedy pojedzie Tramwaj na Goław?

Trwa burza w sprawie budowy Tramwaju na Goław. Pod koniec kwietnia na skrzyżowaniu al. Waszyngtona i Międzynarodowej odbył się kolejny protest mieszkańców Saskiej Kępy przeciwnych tej inwestycji. Tym razem przyszło mniej protestujących niż podczas pierwszej demonstracji, jednak otrzymali oni oręż do ręki w postaci uchylenia przez SKO rygoru natychmiastowej wykonalności decyzji środowiskowej.

Nadany wcześniej rygor natychmiastowej wykonalności dla decyzji środowiskowej pozwalał na szybkie wystąpienie o dofinansowanie ze środków unijnych. Jednak jego brak w żadnym przypadku nie jest przeszkodą w wykonaniu inwestycji czy też finansowaniu jej ze środków unijnych. Będzie jednak przeszkodą we wcześniejszym zwrocie poniesionych przez miasto kosztów na realizację budowy.

Dlatego inwestor, którym w tym przypadku są Tramwaje Warszawskie, podtrzymuje zapewnienie, że tramwajem pojedziemy za cztery lata, w 2021 roku.

Paweł Lech

przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady m.st. Warszawy

reklama

PRACOWNIA PROTETYCZNA
Majdan, gm. Wiązowna tel. 507 221 820
PROTEZA CAŁKOWITA - 450 zł
PROTEZA ELASTYCZNA - 600 zł
DUŻE DOŚWIADCZENIE • CIĘŻKIE PRZYPADKI • MOŻLIWY DOJAZD DO KLIENTA

Nasze Stopy
www.naszestopy.pl
PEDICURE LECZNICZY **PODOLOGICZNY GABINET MOBILNY**
WWW.NASZESTOPY.PL
tel. (+48) 664 06 66 26

SPRZEDAM DOMY – WAWER

Nieruchomości znajdują się 500 m od pętli goławskiej

tel. 601 224 980



795 000,-
DOMY
BEZCZYNŠOWE

Powierzchnia działki: 400 m²

Powierzchnia domu: 177 m²

www.domy-wawer.pl

„Kopciuchy” również na Pradze-Południe

Aktywiści z Warszawy Bez Smogu złożyli dziś apel do władz Warszawy o jak najszybszą likwidację „kopciuchów” będących w zasobach komunalnych miasta. „Jeśli miasto poważnie traktuje własne hasło promocyjne *Warszawa walczy ze smogiem*, likwidację przyczyn smogu powinno zacząć od budynków będących jego własnością” – apelują aktywiści.

Nakłonienie mieszkańców Warszawy do wymiany „kopciuchów” na czyste źródła ogrzewania nie jest sprawą łatwą, czego dowodzi zaledwie 399 podań złożonych do urzędu miasta po ogłoszeniu dopłat do wymiany kotłów. Dla porównania, w trzykrotnie mniejszym Krakowie w 2016 roku takich wniosków złożono ok. 7000! Tak niska liczba wniosków złożonych w Warszawie świadczy nie tylko o niechęci mieszkańców Warszawy do wymiany kotłów, ale również o słabym nagłośnieniu akcji wymiany kotłów i krótkim okresie, w którym można było składać wnioski. Zdaniem aktywistów miasto powinno zająć się sprawą z dużo większym zaangażowaniem.

Tym istotniejsze jest więc zaangażowanie się miasta w wymianę brudnych źródeł ciepła pozostających w jego zasobach mieszkaniowych. Aktywiści Warszawy Bez Smogu po otrzymaniu informacji z dzielnicowych zarządów gospodarki nieruchomościami

pokazali, że w zasobach miasta istnieje co najmniej 1700 „kopciuchów”. Liczba ta nie obejmuje danych z dzielnicy Praga-Północ, która jako jedyna nie jest w stanie podać liczby najgorszych kotłów na swoim terenie (jest tam ponad 6000 lokali komunalnych niepodłączonych do sieci ciepłowniczej).

Możemy więc mówić o co najmniej 2 tysiącach zanieczyszczających kotłów należących do m.st. Warszawy. W najgorszej sytuacji jest dzielnica Wawer, w której znajduje się ok. 40% wszystkich komunalnych „kopciuchów”, natomiast na Pradze-Południe wg danych z Urzędu m.st. Warszawy znajduje się ich 940. Z badań jakości powietrza przeprowadzonych przez działaczy Warszawy Bez Smogu wynika, że powietrze w tej dzielnicy w okresie grzewczym jest dużo gorsze niż w rejonach miasta, gdzie znajdują się stacje monitoringu powietrza.

15 260 – to łączna liczba warszawskich „kopciuchów” według szacunków Biura Infrastruktury UM Warszawy. To dużo mniej niż w Krakowie, gdzie liczba

ta sięga ok. 40 tysięcy i gdzie miasto zajęło się problemem. Wydaje się, że również Warszawa może sobie z nim poradzić.

Mieszkam w dzielnicy Wawer – mówi Monika Daniluk, aktywistka Warszawy Bez Smogu – i każdej zimy widzę kłęby dymu wydobywające się z domów mieszkańców mojej dzielnicy. Z naszych pomiarów wiemy, że podobna sytuacja występuje także w innych dzielnicach: na Targówku, we Włochach, a nawet w Wilanowie i na Mokotowie.

Uważam, że nie możemy czekać na następną zimę, zanim podejmiemy konkretne działania – powiedział Piotr Siergiej z Warszawy Bez Smogu. – Fakt, że oddychamy teraz czystszym powietrzem, nie powinien nas uspokajać. Smog na pewno wróci, jeśli miasto nie weźmie się do pracy.

Warszawa Bez Smogu/ Redakcja



**PENSJONAT
SENIORA**

Stara Miłosna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.pl

- ✓ całodobowa opieka pielęgnarska
- ✓ pobyt opiekuńczo-leczniczy
- ✓ opieka po udarze mózgu i rehabilitacja
- ✓ pobyt krótko- i długoterminowy oraz dzienny

Wiadomości Sąsiedzkie Saska Kępa – miesięcznik mieszkańców Saskiej Kępy i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Izabela Gloskiewicz, Anna Oleksiak, Joanna Wiśniewska, Olga Łęcka (sekretarz redakcji).

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Reklama: Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-8268. Nakład: 8000 egz. Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



PALMA W WARSZAWIE:

Wymiana międzynarodowa w Społecznym Gimnazjum nr 3 im. Zawiszy Czarnego

O tym, że podróże kształcą, nie trzeba w dzisiejszych czasach nikogo przekonywać. Nierzadko jednak zapominamy o tym, że porównywalne doświadczenie kontaktu z inną kulturą może być osiągalne także tam, gdzie jesteśmy, nie tylko ze względu na postępujący proces globalizacji i coraz powszechniejszy dostęp do najnowocześniejszych technologii teleinformatycznych, ale także przez czynność tak zwyczajną i prozaiczną jak... podjęcie gości.

Tym przekonaniem kierowali się dyrekcja i nauczyciele Społecznego Gimnazjum nr 3 STO im. Zawiszy Czarnego, decydując się na zorganizowanie pierwszej w historii szkoły wymiany międzynarodowej, w ramach której uczniowie i ich goście uczestniczyli w zajęciach prowadzonych w języku angielskim. Do Warszawy, do szkoły na Paryskiej 25 przyjechało kilkunastu nastoletnich Hiszpanów wraz ze swoimi nauczycielami angielskiego. Na powitanie gimnazjaliści z Paryskiej zabrali ich na warsztaty historyczno-kulinarne do Muzeum Pałacu Jana III Sobieskiego w Wilanowie. Zanim jednak wszyscy zabrali się do wspólnego gotowania staropolskich potraw, wysłuchali krótkiej prelekcji dotyczącej tradycji i obyczajów kulinarnych w dawnej Rzeczypospolitej. Szef kuchni wyjaśnił, jak patroszyć ryby, siekać warzywa i orzechy, gotować sosy i krem do deseru, a także jak elegancko nakryć do stołu. Po czym wydał rozkaz do działania. Szybko



Foto: Agnieszka Gumbrycht i Zuzanna Szklarzewicz

się okazało, że i hiszpańscy, i polscy uczniowie to kulinarne talenty. Razem przyrządzili wielki polski obiad, który oczywiście ze smakiem zjedli. Na koniec jeszcze dostali pałacowe certyfikaty poświadczające uczestnictwo w warsztatach. Już wiadomo, że młodzi Hiszpanie przepisy na polskie potrawy zawieźli do swojego rodzinnego miasta – Palma de Mallorca. Zawieźli też wspomnienia z topienia marzanny w Wiśle i z warszawskiego zoo, w którym



uczestniczyli w zajęciach o gadach. Nie, to nie były teoretyczne wykłady. Każdy mógł dotknąć, pogłaskać, a nawet wziąć na ręce żywego węża, żółwia czy jaszczurkę. Jednak chyba najbardziej malowniczym, również dosłownie, punktem wspólnie spędzonego czasu było tworzenie wielkoformatowego muralu. Marc Perec, opiekun i nauczyciel młodych Hiszpanów, jest także znanym w całej Hiszpanii artystą sztuki ulicznej posługującym się pseudonimem SOMA. Obiecał, że pokaże swoje murale naszym gimnazjalistom, kiedy tylko przyjadą do Palma de Mallorca i będą gośćmi tamtejszej szkoły. Program na Majorce jest już zaplanowany, gimnazjaliści z Paryskiej 25 niedługo już ruszają na wyprawę. Wiadomo już, że w następnych latach kolejne klasy będą brały udział w międzynarodowej wymianie młodzieży. Cel jest prosty: szlifowanie angielskiego, poznawanie świata i ludzi, no i poszerzanie horyzontów. No a poza tym, naprawdę fajnie jest gościć, by potem być goszczonym.

Agnieszka Gumbrycht, Agnieszka Piskorz

Piąta edycja konkursu DREIMAL DEUTSCH

Konkurs wiedzy realizowanej o krajach niemieckiego obszaru językowego Dreimal Deutsch organizowany przez Instytut Germanistyki Uniwersytetu Warszawskiego oraz Liceum im. Adama Mickiewicza obchodził w tym roku mały jubileusz. Już po raz piąty uczniowie mazowieckich szkół ponadgimnazjalnych musieli się zmierzyć z pytaniami dotyczącymi architektury, historii, geografii oraz kultury Niemiec, Austrii i Szwajcarii. Głównym partnerem konkursu – podobnie jak w latach ubiegłych – było Wydawnictwo „Nowa Era”, a patronat honorowy sprawowali: Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, Burmistrz Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy Tomasz Kucharski, Ambasada Republiki Federalnej Niemiec, Ambasada Szwajcarii, Ambasada Austrii, Austriackie Forum Kultury oraz Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży.

Do tegorocznego finału zakwalifikowało się sześć drużyn reprezentujących następujące licea ogólnokształcące: XXVII LO im. Tadeusza Czackiego, XLIX LO im. Johanna Wolfganga Goethego, XCIX LO im. Zbigniewa Herberta, XVIII LO im. Jana Zamoyskiego, XL LO im. Stefana Żeromskiego oraz IV LO im. Hetmana Stanisława Żółkiewskiego w Siedlcach. Pytania były trudne i należało się wykazać wiedzą z zakresu wielu dziedzin życia społecznego i kulturalnego mieszkańców państw niemieckiego obszaru językowego. Uczniowie musieli między innymi odgadnąć tytuł filmu, reżysera bądź nagrodę, jaką zdobyły zaprezentowane we fragmentach filmy, lub z krótkiej notki biograficznej rozpoznać o jaką postać – ważną dla historii Niemiec – chodzi.

W wyniku zaciętej rywalizacji zwyciężyła drużyna reprezentująca XVIII LO im. Jana Zamoyskiego, miejsce drugie zajęli reprezentanci XXVII LO im. Tadeusza Czackiego, a trzecie XL LO im. Stefana Żeromskiego. Wszyscy uczestnicy finału konkursu otrzymali dyplomy oraz atrakcyjne nagrody i wyróżnienia z rąk dyrektora IV Liceum im. Adama Mickiewicza pani Marzenny Zaworskiej i dyrektora Instytutu Germanistyki UW prof. dr. hab. Roberta Małeckiego.

Elżbieta Oszer

Wiosenne Czarowanie

Kilkoro harcerzy z 296 Warszawskiej Wodnej Drużyny Harcerskiej „Wir” wzięło udział w ogólnopolskim festiwalu piosenki harcerskiej „Wiosenne Czarowanie” w Legionowie. Festiwal ten odbywa się już od ośmiu lat i może pochwalić się coraz większą liczbą uczestników. Odbyły się tam dwa koncerty: zespołu B.O.R.Y. oraz Domu o Zielonych Progach. Nasi harcerze poznali tam wielu ciekawych ludzi oraz nowe, ciekawe piosenki. Najbardziej jednak spodobała im się belgijka, którą tańczyli na rondzie przy ratuszu. Zapraszamy wszystkich harcerzy (i nie tylko!) za rok na kolejne „Wiosenne Czarowanie”!

Anna Gładysz



cd. ze str. 1

Promem przez Wisłę

Brzegi Wisły połączą cztery bezpłatne przeprawy promowe:

- 1) prom „Wilga” na trasie Podzamcze Fontanny – ZOO na pokład zabierze 40 pasażerów wraz z rowerami,
- 2) prom „Pliszka” na trasie Most Poniatowskiego (przystanek tuż przy moście) – Stadion Narodowy na pokład zabierze 12 osób wraz z rowerami,
- 3) prom „Słonka” na trasie Cypel Czerniakowski – Saska Kępa na pokład zabiera 12 osób wraz z rowerami,
- 4) prom „Turkawka” na trasie Nowodwory – Łomianki na pokład zabiera 12 osób wraz z rowerami.

Promy od 29 kwietnia do 30 czerwca będą pływały tylko w soboty, niedziele i dni świąteczne oraz dodatkowo 2 maja, 16 czerwca i 14 sierpnia (rozkład świąteczny), od 1 lipca do 31 sierpnia również w dni powszednie.

Statkiem do Serocka, czyli co by powiedział Picasso?

Jeżeli ktoś ma wolny dzień, to powinien skorzystać z możliwości, jaką daje rejs statkiem „Zefir” do Serocka. To wyprawa, która zajmie kilka godzin, ale warto się na nią wybrać, bo można dzięki niej poznać ciekawe zakątki Mazowsza.

Na trasie rejsu zobaczymy m.in. Zaporę w Dębem, czyli jedyny zrealizowany obiekt z planowanej kaskady Bugu. To dzięki tej budowlie powstał doskonale wszystkim znany Zalew Zegrzyński.

W momencie otwarcia, 22 lipca 1963 roku, zapora była pierwszym tego typu obiektem na rzece nizinnej w Polsce. Dzięki zaporze powstała również Elektrownia Wodna Dębe, która wyposażona jest w 4 turbozespoły, mogące generować 20 MW mocy.

W Serocku wycieczkowicze będą mieli około dwugodzinną przerwę na spacer czy odpoczynek na plaży. Warto ten czas wykorzystać na zobaczenie domu, w którym nocował Pablo Picasso. Słynny malarz przyjechał tam jesienią 1948 r. na zaproszenie architektów Heleny i Szymona Syrkusów. Podobno Picasso wykopał się w Narwi, a wieczorem pracował tam nad jednym ze swoich obrazów.

Warto także przejść się na rynek, który ma piękny, średniowieczny układ. W pobliżu rynku znajdziemy także kościół pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny, wybudowany w XVI wieku, w stylu późnogotyckim.

Statek „Zefir” będzie wypływał o godz. 9.30 z przystani na Kanale Żerańskim w okolicy przystanku Cementownia 02. O godzinie 12.30 przybije do brzegu w Serocku, aby o 14.30 wyruszyć do Warszawy. Rejs zakończy się około godziny 18.00. Godziny te, poza rozpoczęciem wycieczki, mogą ulec zmianie ze względu na zmienne warunki żeglugi.

Na pokładzie „Zefira” będzie mogło podróżować nawet 110 pasażerów. Tak długa podróż i ogrom wrażeń mogą spowodować, że turyści nabiorą ochoty na jedzenie, dlatego na statku będzie grill oraz bufet z ciepłymi i zimnymi napojami.

Od 29 kwietnia do 30 czerwca „Zefir” pływa w soboty, niedziele i dni świąteczne oraz dodatkowo 16 czerwca i 14 sierpnia (rozkład świąteczny), od 1 lipca do 31 sierpnia również w piątki, a we wrześniu w pierwszą i drugą sobotę i niedzielę. W przypadku dojazdu na rejs komunikacją miejską proponujemy skorzystać z autobusu linii 735. Autobus odjeżdża z przystanku Metro Marymont 15 i należy wysiąść na przystanku Cementownia 02 (przystanek na żądanie).

Taryfa

Ceny biletów na Warszawskie Linie Turystyczne będą takie same jak w latach ubiegłych. Rejs tramwajem wodnym będzie kosztował 18 zł (bilet normalny), rejs wycieczkowy do Serocka 36 zł (bilet normalny), a promy będą bezpłatne.

Bilety na rejsy do Serocka można kupić w Punkcie Obsługi Pasażerów ZTM na stacji metra Dworzec Wileński, w środy i czwartki w godz. 16.00-20.00, piątki 7.00-11.00 oraz w soboty 8.00-12.00. Płatność za bilety możliwa będzie tylko gotówką. Wejściówkę kupić będzie można nie wcześniej niż na 14 dni przed planowanym rejsem.

Bilety na Tramwaj Wodny będzie można zakupić bezpośrednio przed rejsem, lub w siedzibie Żegluga Stołecznej ul. Targowa 66 pawilon 17 (w pobliżu stacji metra Wileńska) – od wtorku do czwartku w godz. 12.00-16.00 i w piątki w godz. 14.00-18.00.

Łukasz Majchrzyk

Święto Saskiej Kępy po raz dwunasty!



Mieszkańcy i stali bywalcy wiedzą doskonale, że maj to miesiąc, w którym odbywa się Święto Saskiej Kępy. Tegoroczna XII edycja przypada 27 maja. Organizatorem Święta jest Urząd Dzielnicy Praga-Południe. Program artystyczny przygotowuje Prom Kultury Saska Kępa, a za organizację techniczną odpowiada Centrum Promocji Kultury.

W tym roku motywem przewodnim Święta Saskiej Kępy będzie „Twoja Młodość”. Usłyszymy znane i lubiane utwory w wykonaniu wspaniałych młodych artystów – absolwentów szkół artystycznych z towarzyszeniem wybitnych muzyków. Zaprezentują oni program na dwóch scenach: dużej scenie obok Promu Kultury na ulicy Paryskiej i małej scenie na Francuskiej przy Obrońców. Podczas wszystkich koncertów wystąpi łącznie ponad 50 artystów!

Tegoroczne obchody Święta Saskiej Kępy rozpoczną się 27 maja już od godz. 12:00. Na start od ronda Waszyngtona przez ulice Francuską i Paryską do małej sceny przejdzie barwna parada. Od godz. 13:30 zaplanowany jest bogaty program artystyczny. Zobaczymy młodzież szkół Saskiej Kępy oraz usłyszymy wiele koncertów, m.in.: „Saska Kępa śpiewa Beatlesów”, „Piosenki o naszej Warszawie” z udziałem Stanisława Soyki czy „Uciekaj moje serce”, podczas którego zaprezentowane zostaną utwory znakomitej pary autorów: Agnieszki Osieckiej i Seweryna Krajewskiego. Gościem specjalnym tego programu będzie Magda Umer.

Co więcej czeka nas tego dnia na Saskiej Kępie? Podczas koncertu piosenek pt. „Nie mówię zegnaj” z tekstami Marka Gaszyńskiego (autora przeboju „Dziwny jest ten świat”) wystąpi Natalia Sikora i wielu wspaniałych, młodych wykonawców. Koncert zatytułowany „Rodzynki, stroskane winogrona” będzie poświęcony Julianowi Tuwimowi, natomiast „Bo we mnie jest seks” to program, podczas którego usłyszymy piosenki Kaliny Jędrusik z Kabaretu Starszych Panów, a wokalistom towarzyszyć będzie Kwartet Smyczkowy „Ladies Quartet”. Ponadto Warszawska Akademia Teatralna wystąpi w koncercie pt. „Bal w operze” z muzyką Leszka Możdżera, w reżyserii Anny Sroki-Hryn.

Oprócz programu artystycznego na wszystkich uczestników czekać będzie wiele atrakcji. Na Francuskiej znajdziemy wszystkie smaki Saskiej Kępy, czyli bogatą ofertę gastronomiczną. Ulica Paryska natomiast wypełni się stoiskami artystycznymi. Udział w Święcie zapowiedzieli malarze, rzeźbiarze, fotograficy i ceramicy Saskiej Kępy. Już tradycyjnie zobaczymy wystawy poświęcone architekturze oraz znanym mieszkańcom.

Podsumowaniem Święta Saskiej Kępy będzie koncert galowy w wykonaniu zespołu Lady Pank, który rozpocznie się o godz. 20:00 na dużej scenie.

Będzie artystycznie, na scenach i na ulicach, bo taki jest urok Saskiej Kępy!

Więcej informacji na www.promkultury.pl

Sylwia Razuwajew

KODbezpiecznzmiana

A więc stało się. Praska Grupa KOD wybrała demokratycznie swój zarząd. Dużo było z tym pracy i dużo emocji. Na początku kwietnia w Centrum Kultury przy Podskarbińskiej zebrało się ponad pół setki koderek i koderów. W głosowaniu tajnym wybraliśmy piątkę osób do zarządu. Lista nazwisk na stronie praskiej grupy na Facebooku. Nasz pierwszy mały egzamin z demokracji zdany.

W kwietniu wiele się działo po drugiej stronie Wisły – protesty przeciwko przejmowaniu sądów przez PiS, przeciwko nieludzkiemu traktowaniu zwierząt, przeciwko rujnowaniu polskiej szkoły. Dużo tego „przeciwko”, więc napiszmy o czymś „za” na naszym podwórku. Jedną z koderek zgłosiła projekt w ramach dzielnicowego budżetu partycypacyjnego. W parku Nad Balatonem na Gocławiu jest plac zabaw dla dzieci. Wysypany otoczkami, które ranią delikatną skórę małych dzieci, a pył brudzi na biało i dostaje się do nosów i buzi. Wpadła więc na pomysł, żeby zastąpić go elastycznym asfaltem. Po rozmowie z fachowcami i obliczeniu kosztów napisała wniosek o remont placu zabaw z opisem, dlaczego i jak należy to zrobić. Nazwała swój pomysł „Bezpieczna

zmiana”. Jeżeli macie dzieci i interesuje was ta sprawa, możecie głosować już niedługo – od 14 do 24 czerwca przez internet lub osobiście w Urzędzie Dzielnicy Praga-Południe przy Grochowskiej 274 i w Zakładzie Gospodarowania Nieruchomościami przy ul. Walewskiej 5. Na café Pradze-Południe będziemy głosować na 158 projektów zaproponowanych przez mieszkańców. Kwota 4468294 zł czeka na nasze decyzje. Niech zwycięży demokracja!

Gdy czytam, że dwie trzecie Puszczy Białowiejskiej pójdzie pod topór ministra Szyszki, ogarnia mnie płacz i zgrzytanie zębów. W tej sytuacji zwykłe sadzenie drzew staje się aktem politycznym. Więc gdy Urząd Dzielnicy umożliwił sadzenie młodych drzew w Parku im. płk. Jana Szypowskiego „Leśnika” przy ul. Kwatery Głównej, koderzy (i koderki!) z ochotą chwycili za łopaty. Na miejscu na szczęście okazało się, że nie trzeba kopać dołów. Były już przygotowane. Ale samo sadzenie 5 lip, 4 jesionów i kasztanowca, udeptywanie ziemi, mocowanie wielkich, wyższych od człowieka żerdzi trzymających przyszłe wielkie drzewa – to spory wysiłek dla mieszkańców. Cóż, jak widać,

samo maszerowanie z transparentami kondycji nie zapewnia. Ostatecznie drzewa stoją i będą stać jeszcze wtedy, gdy po PiS-ie rozsypią się ostatnie liście wspomnień.

Na rondo Wiatraczna zajeżdżał w kwietniu Tramwaj Demokracji. Wystartował z zajezdni na Woronicza i przejechał przez całe miasto, szerząc demokrację. Przejazd był bezpłatny, a w środku pasażerowie mogli wysłuchać opowieści o oporze obywatelskim dwóch szacownych postaci. Słynnej tramwajarki, pani poseł Henryki Krzywonos i byłego prezesa Trybunału Konstytucyjnego Jerzego Stępnia. Z anegdot usłyszanych w tramwaju – jedna o ministrze sprawiedliwości, który po raz kolejny zdawał egzamin prokuratorski. Przewodnicząca komisji przepuściła go, mówiąc, że jednak na pracę u nich nie ma co liczyć. Co zrobił Zbyszek, gdy został ministrem sprawiedliwości? Zwolnił z pracy tę panią!

Ale, żeby nie kończyć tak ponuro, szepnę tylko, że na Wesołym Kotylionie zrobiliśmy trzy tysiące dwieście kotylionów w kolorach narodowych, które poszły jak świeże bułeczki wśród obywateli 3 maja!

Wojtek Muzylak

PRACOWNIA ODDŁUŻANIA – kim jesteśmy i jak możemy Ci pomóc

Pracownia Oddłużania jest projektem adresowanym do osób zmagających się z problemem zadłużenia finansowego, mającym na celu pomoc w prowadzeniu sporów sądowych, postępowań przeciwegzekucyjnych i postępowań upadłościowych osób fizycznych. Pracownię Oddłużania tworzy zespół ekspertów z dziedziny prawa cywilnego, którzy przy wykorzystaniu swojego bogatego doświadczenia zawodowego są w stanie udzielić skutecznej pomocy prawnej w zmaganiu się z wyspecjalizowanymi firmami windykacyjnymi, które wykorzystują brak świadomości prawnej i umiejętności poruszania się dłużników w gąszczu przepisów, a także ich pasywność w sporach sądowych. Eksperti Pra-

cowni Oddłużania posiadają duże doświadczenie praktyczne zaczerpnięte z wieloletniej praktyki w obronie interesów osób zadłużonych.

Zespół profesjonalistów działających w ramach Pracowni Oddłużania skutecznie potrafi rozeznac problem dotyczący konkretnej sprawy oraz podjąć właściwe i efektywne środki obrony interesów dłużnika. Zwracając się do Pracowni Oddłużania, możesz liczyć na profesjonalną analizę sprawy, która pozwoli na podniesienie skutecznych zarzutów, np. zarzutu przedawnienia, który pozwala uchylić się od przymusowego egzekwowania przedawnionego długu, czy zarzutu niekompletności dokumentów. Nasi eksperci mogą doradzić Ci,

w jaki sposób zgłosić upadłość konsumenci, aby dłużnik mógł realnie poprawić swoją sytuację majątkową, nawet poprzez całkowite umorzenie swojego zadłużenia.

Procesy sądowe, egzekucyjne, jak również upadłościowe należą do bardzo skomplikowanych i sformalizowanych spraw, które wymagają szczegółowej i opartej na przepisach prawa argumentacji pozwalającej na obronę swoich interesów i osiągnięcie zamierzonego celu – jakim jest oddłużenie. My Ci w tym pomożemy.

Problemy z zadłużeniem to kwestia nie tylko samych pieniędzy. Zadłużenie wpływa na nasze samopoczucie, poczucie wartości czy relacje rodzinne. Podejmując współpracę z Pracownią Oddłużania, nie tylko wpłyniesz na swoją kondycję finansową, ale i poprawę relacji z otoczeniem.

Pamiętaj: Dług to problem do rozwiązania!

Pomożemy Ci!

DŁUG TO PROBLEM DO ROZWIĄZANIA!

 PRACOWNIA
ODDŁUŻANIA

 pracowniaoddluzania@gmail.com

- ▶ Zostałeś pozwany przez bank lub firmę windykacyjną?
- ▶ Otrzymałeś wezwanie do zapłaty?
- ▶ Masz wezwanie do sądu?
- ▶ Komornik prowadzi przeciwko Tobie postępowanie egzekucyjne?

✓ Jeśli potrzebujesz pomocy w powyższych sprawach skontaktuj się z Pracownią Oddłużania.

✓ Specjaliści od spraw windykacyjnych mogą pomóc Tobie i Twojej Rodzinie!

ZADZWOŃ  576 155 320

Konkurs S3KTOR 2016 Siódma edycja już ogłoszona

Każdego roku organizacje pozarządowe podejmują liczne inicjatywy na rzecz mieszkańców naszego miasta. Organizowane przez nie akcje i wydarzenia promują między innymi kulturę, aktywny i zdrowy styl życia, a także wspieranie osób potrzebujących. Miasto współpracuje z organizacjami pozarządowymi – wspiera ich działania, konsultuje dokumenty w komisjach dialogu społecznego, a także powierza im realizację zadań publicznych. W roku 2016 na rzecz organizacji pozarządowych m.st. Warszawa przeznaczyło blisko 140 mln złotych.

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, że akcja, w której chętnie uczestniczymy – piknik rodzinny, festyn czy impreza sportowa – została zorganizowana właśnie przez organizację pozarządową. Aby zmienić ten stan rzeczy i pomóc w nagłośnieniu działalności także mniejszych, mniej znanych organizacji, m.st. Warszawa organizuje konkurs promujący działalność organizacji trzeciego sektora – czyli organizacji pozarządowych. Konkurs odbywa się od 2010 r. – do tej pory w jego sześciu edycjach zgłoszonych przez mieszkańców i organizacje pozarządowe było ponad 800 inicjatyw.

W ostatniej edycji konkursu S3KTOR zgłoszonych zostało 119 inicjatyw, spośród których Kapituła konkursowa wybrała zwycięzców w dziewięciu kategoriach tematycznych, wskazała laureata Grand Prix oraz przyznała Nagrodę Specjalną. Warszawiacy oddali ponad 3500 głosów i przyznali Nagrodę Mieszkańców.

Celem konkursu jest wytypowanie najlepszych warszawskich inicjatyw 2016 roku, których realizatorami były organizacje pozarządowe, oraz promocja działań warszawskich organizacji trzeciego sektora wśród mieszkańców stolicy.

Siódma edycja konkursu będzie wyjątkowa, ponieważ znacząco zmieniała się jego formuła. Wprowadzono trzy nagrody: S3KTOR Nowatorski, S3KTOR Programowy i S3KTOR Aktywizujący. Zwycięzcy w tych kategoriach otrzymają nagrody w wysokości po 5 000 zł każda, a organizacja, która otrzyma nagrodę Za całokształt – Grand S3KTOR, otrzyma 15 000 zł.

Do 19 maja 2017 roku można zgłosić wybraną inicjatywę do konkursu w kategoriach:

- 1) **S3KTOR Nowatorski** – nagroda za nietuzinkowe, twórcze podejście do realizacji zadania. W ramach inicjatywy organizacja powinna zastosować autorskie metody w zakresie realizacji zadań statutowych. Poprzez swoje działania, bazując na własnym dorobku i wypracowanych programach, powinna dotrzeć do odbiorców.
- 2) **S3KTOR Programowy** – nagroda za działania realizowane przez organizację pozarządową zbieżne z polityką Miasta i wprost realizujące założenia dokumentów strategicznych m.st. Warszawy. Podstawą do realizacji inicjatywy był program lub były programy strategiczne Miasta. Ważne, żeby organizacja wskazała przynajmniej jeden program, który miał kluczowe znaczenie dla przeprowadzenia całości inicjatywy.
- 3) **S3KTOR Aktywizujący** – nagroda za działania aktywizujące różne środowiska. Organizacja szczegółowo określa grupę odbiorców, którzy uczestniczyli w realizacji zadania. W opisie należy uwzględnić metodykę naboru uczestników i oddźwięk społeczny oraz to, jaki wpływ miała inicjatywa na dotychczas uśpione sfery życia społeczności, w której była realizowana.

4) Nagroda Za całokształt Grand S3KTOR

Specjalna nagroda zostanie przyznana również przez partnera konkursu portal Warszawa.ngo.pl. Z kolei warszawiaci wybiorą inicjatywę, która otrzyma Nagrodę Mieszkańców.

Do konkursu w trzech kategoriach podstawowych mogą być zgłaszane inicjatywy, które łącznie spełniają następujące warunki:

1. Realizowane były w 2016 roku, niezależnie od terminu ich rozpoczęcia oraz zakończenia (czyli również projekty wieloletnie), z wyjątkiem inicjatyw nagrodzonych w poprzednich edycjach konkursu;
2. realizatorem były organizacje pozarządowe;
3. realizowane były na rzecz Warszawy i jej mieszkańców.

W przypadku inicjatyw wieloletnich oceniany będzie wyodrębniony etap danego projektu, realizowany od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku.

Jedna osoba może zgłosić do konkursu kilka inicjatyw. Możliwe jest także zgłoszenie do konkursu więcej niż jednej inicjatywy danej organizacji pozarządowej – każda z nich będzie oceniana odrębnie.

By zgłosić inicjatywę, wystarczy wypełnić i podpisać Kartę zgłoszenia inicjatywy i dostarczyć ją osobiście, drogą pocztową lub mailowo (ngo@um.warszawa.pl) do Centrum Komunikacji Społecznej (ul. Senatorska 27, 00-099 Warszawa).

Wzory Karty zgłoszenia inicjatywy oraz Karty zgłoszenia w kategorii Za całokształt Grand S3KTOR, a także szczegółowe informacje na temat konkursu znajdują się na stronie: <http://ngo.um.warszawa.pl/s3ktor2016>.

Tomasz Wiśniewski

Targ śniadaniowy czy giełda samochodowa? Ponad 200 samochodów w Parku Skaryszewskim

Zniecierpliwieni mieszkańcy postanowili wziąć sprawę w swoje ręce. Uważają, że Straż Miejska i władze dzielnicy nie widzą problemu nielegalnego wjazdu samochodów do Parku Skaryszewskiego, postanowili więc je policzyć. Okazało się, że tylko w sobotę, 6 maja między 10.00 a 14.00 (w czasie, gdy trwał „Targ Śniadaniowy”) było ich 209!

Mimo licznych apeli i obfitej korespondencji z urzędami w Parku Skaryszewskim im. Ignacego Jana Paderewskiego nadal dzieje się źle – wciąż wydawane są zgody na duże imprezy, cały czas do Parku wjeżdżają samochody. Sobotnia akcja mieszkańców to także odpowiedź na zaproszenie organizatorów „Targu Śniadaniowego”, który dziś odbywał się w Parku. Jak informował profil „Targ Śniadaniowy” na swoim Facebooku: „Nie ma u nas decydabli ani rozjeżdżania terenu. [...] Zapraszamy do sprawdzenia i osobistej kontroli naszego projektu”. Organizator odmówił jednak zamieszczenia w Internecie listy warunków wydanych przez Stołecznego Konserwatora Zabytków.

Mieszkańcy zorganizowali się i przez 4 godziny dyżurowali przy dwóch wejściach do Parku – od strony alei Zielenieckiej i od strony ulicy Międzynarodowej. Policzyli dokładnie wszystkie wjeżdżające do Parku auta. Dodatkowo spacerowali po Parku, zostawiając za wycieraczkami „mandaty” będące zaproszeniem dla kierowców, by zgłosili się do

Straży Miejskiej w związku ze złamaniem przepisów. Bez trudu znaleźli kilkadziesiąt przypadków, którymi powinny zająć się stosowne służby. Straż Miejska jednak nie chce tego robić – przez cały 2016 i początek 2017 roku wręczyła w Parku zaledwie... 58 mandatów.

Problemy zgłaszane przez mieszkańców są po prostu ignorowane – mówi Tadeusz Rudzki ze Stowarzyszenia „Wiatrak”, członek Samorządu Mieszkańców Saskiej Kępy. – Kwestia nielegalnego wjazdu do Parku nagłaśniania jest już prawie pół roku i nadal nie ma konkretnych działań. Dlatego zbudowaliśmy porozumienie lokalnych organizacji i działamy wspólnie, bo pojedyncze zgłoszenia mieszkańców nie są traktowane poważnie.

Choć ponadstuletni Park jest wpisany do rejestru zabytków i stwierdzono występowanie w nim wielu gatunków zwierząt, to nie może doczekać się opieki. Zarówno administrujący Parkiem Zarząd Oczyszczania Miasta, jak i Urząd Dzielnicy Praga-Południe nie są w stanie spełnić postulatów mieszkańców, którzy domagają się zaprzestania organizowania w nim uciążliwych imprez oraz egzekwowania obowiązującego (przynajmniej teoretycznie) zakazu ruchu pojazdów mechanicznych. Mieszkańców dodatkowo bulwersuje fakt, że często do organizacji imprez dokładane są środki z budżetu dzielnicy lub miasta, niejednokrotnie trzeba też dokonywać napraw zniszczeń, które powstały w trakcie imprezy.



Wszyscy podkreślają też, że blisko parku przebiega linia tramwajowa, a w zasięgu krótkiego spaceru znajduje się stacja metra i przystanek kolejowy – dziwi zatem fakt, że tak wiele osób decyduje się na przyjazd do Parku własnym samochodem.

Przypomnijmy, że akcja „Cicho jest w Parku Skaryszewskim” trwa już pół roku. Poparły ją następujące organizacje pozarządowe: Miłośnicy Krajobrazu – Stowarzyszenie Właścicieli Lokali, Ogród Warszawa, Stowarzyszenie na rzecz Krajobrazu Kulturowego, Stołeczne Towarzystwo Ochrony Ptaków, Stowarzyszenie ŁADna Kępa, Stowarzyszenie Miasto Jest Nasze, Stowarzyszenie Obywatelskie Saska Kępa, Stowarzyszenie „Wiatrak” oraz Towarzystwo Przyjaciół Saskiej Kępy (Oddział TPW). Inicjatywę wsparły też dwa samorządy mieszkańców – Kamionka i Saskiej Kępy, a także Towarzystwo Opieki nad Zabytkami, warszawska Akademia Sztuk Pięknych i Portal Warszawski.

Tadeusz Rudzki



NOWY YARIS.
Zachwycający.
Niezawodny.

13-14 MAJA
ZAPRASZAMY DO SALONU TOYOTA RADOŚĆ
NA DNI OTWARTE NOWEJ TOYOTY YARIS.

TOYOTA
ALWAYS A BETTER WAY

TOYOTA Radość Autoryzowany Dealer Toyota Motor Poland
ul. Patriotów 271, Warszawa, tel. 22 615 30 30, www.toyota-radosc.pl



Toyota z Radości

Zużycie paliwa i emisja CO₂, w zależności od wariantu i wersji auta od 3,3 do 5,0 l/100 km i od 75 do 117 g/km (cykl średni). Podane zużycie paliwa i emisja CO₂ zostały zmierzone zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu UE 715/2007 z późn. zm. i aktami wykonawczymi, dla różnych wersji wyposażenia na rynek europejski. Zużycie paliwa i emisja spalin CO₂ w konkretnym pojeździe w warunkach drogowych mogą różnić się od podanych wyników pomiarów. Na zużycie paliwa i emisję CO₂ wpływa sposób prowadzenia pojazdu oraz inne czynniki (takie jak: warunki drogowe, natężenie ruchu, stan pojazdu, ciśnienie w oponach, zainstalowane wyposażenie, obciążenie, liczba pasażerów itp.). Informacje o działaniach dotyczących odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji: www.toyota.pl. Szczegóły u Autoryzowanych Dilerów Toyoty.

St. Patrick's
SCHOOL OF ENGLISH

ANGIELSKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
rozpoczęły się zapisy na rok szkolny 2017-2018

tel. 22 448 51 97
602 531 857, 795 207 044

www.stpatricks.pl Gocław, Meissnera 1/3

LECZENIE NATURALNE
chorób ostrych i przewlekłych

borelioza, nerwice, cukrzyca, choroby wieku starczego,
nadpobudliwość dziecięca, menopauza, uzależnienia

doradztwo homeopatyczne, usługi biorezonansu na urządzeniach IMEDIS

diagnoza i terapia

REMEDY®
GABINET KOMPLEMENTARNEJ MEDYCYNY NATURALNEJ
Wiązowna, tel. 575 777 514 | www.kuracjekomplementarne.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

Na naszych łamach można zamieścić dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
 - ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).
- Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

- Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KOMÓRKI. Osoby starsze PROMOCJA! Student. 533-404-404
- REMONTY (różne-zawilgocenia) mieszkań, domów, tarasów, łąziarek. DORADZTWO według najnowszych technologii. tel. 602 318 232
- Sprzedam działkę budowlaną 28 arów w Siemiatyczach nad zalewem, wszystkie media. Tel. 518 533 009
- Zatrudnię pracownika do prac porządkowo-ogrodniczych 503 065 403
- Sprzedam mieszkanie na Bemowie - ul. Doroszewskiego. Blok trzypiętrowy z wielkiej płyty, bez windy (rok budowy 1981). Mieszkanie 3 pokojowe 62m² na 3 piętrze, widna kuchnia, oddzielnie wc i łazienka, balkon typu loggia, piwnica. Cena 365.000,00 zł do negocjacji. tel. 695 774 445.

WYCINANIE DRZEW
PRZYCINANIE GAŁĘZI
USŁUGI REBAKIEM
PRACE PORZĄDKOWE • WYWÓZ
tel. 790 55 47 46

KOMPLEKSOWE, RZETELNE USŁUGI W ZAKRESIE:
MALOWANIE MIESZKAŃ
SPRZĄTANIE POSESI (WSPÓLNOTY)
OGRODY
tel. 514 731 889

**Ocieplanie budynków,
MYCIE, MALOWANIE**
Tel. 660 473 628

ADWOKAT JOANNA LIPKA
przyjmuje już na Grochowie
przy ul. Grenadierów 12
odszkodowania dla ubezpieczycieli, umowy,
rozwozy i inne cywilne sprawy karne, PORADY
tel. 517 355 662

ZŁOTA RĄCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SKŁADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

ZAKŁADANIE TRAWNIKÓW
WERTYKULACJA • KOSZENIE • NAWOŻENIE
SYSTEMY NAWADNIAJĄCE
PROJEKT • MONTAŻ • SERWIS
tel. 790 55 47 46

**WYCINANIE
I PODCINANIE DRZEW**
WYWÓZ GAŁĘZI
tel. 606 808 358

MONTAŻ:
kamery CCTV anteny TV i SAT
kontrola dostępu domofony
www.anteny-kamery.pl
tel. 663-677-701